prazo legal, querendo, apresente defesa, sob pena de revelia, 

prosseguindo-se nos ulteriores termos de Direito, para no 

final ser a ação julgada procedente com a condenação da mesma 

ao pagamento do Seguro Obrigatório (DPVAT), no valor de R$ 

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), acrescidos de juros 

de mora, atualização monetária, custas processuais e 

honorários de advogado na base usual de 20% sobre o valor 

total do débito e demais cominações legais.  

d) Requerer a realização de perícia para 

apuração de invalidez permanente, total ou parcial e que 

informe o percentual ali resultante da invalidez. 

Pugna provar o alegado através de todos os 

meios de provas em Direito admitido, especialmente pelos 

documentos inclusos.  

Dá-se a causa o valor de R$13.500,00 (treze 

mil e quinhentos reais), para efeito fiscal.  

Nesses termos,  

pede deferimento.  

Rio Branco-AC, 22 de abril de 2019. 

Rafael Messias Diniz Albuquerque     George Carlos Barros Claros 

OAB/AC n º 4.298                    OAB/AC, 2.018 

Gabriel Braga de Oliveira Claros